平成 15 年 11 月 25 日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎
本 店 所 在 地 東京都千代田区外神田4丁目5番7号
（登 録 銘 柄 コード番号：２２９３）
問い合わせ先 取締役管理本部長 長 安  正
電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

平成 16 年３月期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 15 年５月 27 日の決算発表時に公表した通期の業績予想及び配

当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．通期業績予想の修正

(1) 個別業績予想の修正（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想   (Ａ) 26,500 150 80

今回修正予想   (Ｂ) 25,800 70 △ 320

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △ 700 △ 80 △ 400

増 減 率 △ 2.6％ △ 53.3％ ― ％

（ご参考）

前期実績(平成 15年３月期)

25,122

△ 213

△ 690

(2) 連結業績予想（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想   (Ａ) 30,300 190 100

今回修正予想   (Ｂ) 29,500 90 △ 380

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △ 800 △ 100 △ 480

増 減 率 △ 2.6％ △ 52.6％ ― ％

（ご参考）

前期実績(平成 15年３月期)

28,779

△ 208

△ 546

(3)  修正の理由

 当中間期の業績につきましては、11 月 4 日に発表しましたとおり取引先の破綻による債権に

ついて中間期に売上債権等の中間期末残高の 50％の貸倒引当金計上を見込んで業績予想の修正

を行いましたが、通期の業績につきましては、貸倒引当金を計上していない債権金額について

も、今後取立て不能になる可能性がございますので、その金額を見込んで通期業績予想の修正

を行うものであります。

 なお、連結業績予想の修正につきましては、主に個別業績予想の修正に伴い、修正するもの

であります。

２．配当予想の修正

(1) 期末配当予想の修正

 期末配当金

前回発表予想 2 円 00 銭

今 回 修 正 ―

(2) 修正の理由

 当期におきましては、主に取引先の破綻による貸倒引当金の計上が多額となり、当期の見通

しについても赤字となる見込みとなりました。このような状況になったことにより誠に遺憾で

はございますが、当期の期末配当につきましては、中間配当同様無配とさせていただきたく存

じます｡

 なお、来期以降の配当につきましては、早期の黒字化を達成し、復配できますよう最大限の

努力をしてまいりたいと存じますので、何卒、ご理解くださいますようお願いいたします。

以  上